
 
 
 

 
 
 

 strana 1 z 12 

Výpůjčka 
dle § 2193 a násl. zákona 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále jen „Smlouva“), uzavřený níže uvedeného dne mezi: 

Projekt Nisa, s.r.o., se sídlem Vladislavova 1390/17, Nové Město, 110 00 Praha 1, identifikační číslo 056 42 213, zapsanou 
v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spis. zn. C 267860 (dále jen „Půjčitel“) 
a 

Jméno a příjmení:   ______________________________________________________________ 

Datum narození/RČ:  ______________________________________________________________ 

Trvalé bydliště:   ______________________________________________________________ 

(dále jen „Vypůjčitel“) 

(Půjčitel a Vypůjčitel se dále jako „Smluvní strany“ a každý samostatně jako „Smluvní strana“) uzavírají níže uvedeného dne 
tuto smlouvu o výpůjčce. 

1. Předmět Smlouvy 

1.1. Půjčitel mto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví nezuživatelnou věc níže specifikovanou v článku 1.2 
této Smlouvy. 

1.2. Předmětem výpůjčky je _______________________________________________________________ (dále jen 
„Předmět výpůjčky“). 

1.3. Půjčitel mto přenechává bezplatně vypůjčiteli věc k dočasnému užívání. Předmět výpůjčky je povinen vrá t 
Vypůjčitel v den podpisu této Smlouvy v prodejně „Galanterie“ (tj. na místě výpůjčky), a to nejpozději do 20:00 
hodin. 

1.4. Vypůjčitel mto potvrzuje, že mu věc byla půjčitelem předána při uzavření této Smlouvy (dále jen „Předání“). 
Vypůjčitel potvrzuje podpisem Smlouvy, že si Předmět výpůjčky před jeho předáním prohlédl, a že je věc 
přenechána Vypůjčiteli ve stavu způsobilém k užívání a bez vnějších nedostatků, případně s vadami, které jsou 
uvedeny níže: 

☐ Žádné vady 

☐ Níže uvedené vady: 

 

 

1.5. Další práva a povinnos  plynoucí z této Smlouvy jsou uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy. Vypůjčitel bere na 
vědomí, že příloha č. 1 obsahuje smluvní pokuty pro případ porušení povinnos  Vypůjčitelem, a to konkrétně 
v článcích 1.1. a 1.8. přílohy č. 1. 

2. Závěrečná ustanovení 

2.1. Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu obou Smluvních stran a neexistují žádná jiná ujednání, ústní či písemná, 
která by upravovala předmět této Smlouvy, a pokud taková ujednání existovala, jsou mto zrušena a nahrazena 
touto Smlouvou. Jakákoli změna či úprava této Smlouvy, nebo vyvázání se z ní (ať zcela nebo zčás ), musejí mít 
písemnou formu a být podepsána oběma Smluvními stranami. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tuto Smlouvu 
nelze měnit ani doplňovat formou elektronické komunikace. 

2.2. Tato Smlouva nabývá platnos  a účinnos  dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Tato Smlouva je 
sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží jedno. 

2.3. Níže uvedené Přílohy připojené k této Smlouvě tvoří její nedílnou součást: 

Příloha č. 1 – Další ujednání; 

Příloha č. 2 – Plná moc Půjčitele. 

V Liberci dne _______________ 

 

_____________________ 
Půjčitel, na základě plné moci 

V Liberci dne _______________ 

 

_____________________ 
Vypůjčitel 

 

  



 
 
 

 
 
 

 strana 2 z 12 

Příloha č. 1 – Další ujednání 

1.1. Vypůjčitel je oprávněn užívat Předmět výpůjčky pouze ve vnitřních prostorách OC NISA Liberec a na 
jejím parkoviš , tj. v budově na adrese České mládeže 456, 463 12 Liberec, resp. na k této budově 
přilehlých parkovacích stáních. V případě, že Vypůjčitel užívá Předmět výpůjčky jinde než v místě 
stanoveném v tomto článku, hradí Vypůjčitel za každé porušení smluvní pokutu 100,- Kč, kterou je 
povinen uhradit při vrácení Předmětu výpůjčky. Půjčitel je oprávněn Kauci započíst opro  smluvní 
pokutě dle tohoto článku. 

1.2. Vypůjčitel se zavazuje vrá t Předmět výpůjčky ve stavu, v jakém si převzal (dále jen „Vrácení“). 

1.3. Vypůjčitel za účelem zajištění plnění smluvních závazků Půjčiteli poskytne kauci ve výši 500,- Kč (dále 
jen „Kauce“). Půjčitel vrá  Kauci v celé výši po Vrácení, pokud je Předmět výpůjčky ve stavu jako při 
Předání. To nevylučuje právo Půjčitele požadovat na Vypůjčiteli později náklady na uvedení Předmětu 
výpůjčky do stavu při Předání, pokud se zjis  poškození na Předmětu výpůjčky až po Vrácení. 

1.4. Vypůjčitel hradí všechny obvyklé náklady spojené s užíváním Předmětu výpůjčky. Dále je Vypůjčitel 
povinen Předmět výpůjčky chránit před poškozením, ztrátou či zničením. 

1.5. Vypůjčitel je oprávněn užívat Předmět výpůjčky pouze v souladu s touto Smlouvou, způsobem 
přiměřeným povaze Předmětu výpůjčky a dle její dokumentace (např. technická, bezpečnostní 
dokumentace). 

1.6. Vypůjčitel je odpovědný za škodu způsobenou na Předmětu výpůjčky, a to včetně škody způsobené 
nesprávným zacházením (např. v rozporu s článkem 1.5 této přílohy č. 1 Smlouvy výše). Půjčitel 
neodpovídá za případné zranění, škody Vypůjčitele či tře ch osob při používání Předmětu výpůjčky 
nebo v její souvislos . 

1.7. Stane-li se Předmět výpůjčky nezpůsobilý k obvyklému užívání, je Vypůjčitel povinen o této skutečnos  
informovat Půjčitele bez zbytečného odkladu. Vypůjčitel nahradí veškeré náklady na uvedení Předmětu 
výpůjčky do stavu při Předání Předmětu výpůjčky nejpozději do 10 dní od písemné výzvy od Půjčitele. 
Půjčitel je oprávněn Kauci započíst opro  nákladům vynaloženým na uvedení Předmětu výpůjčky do 
stavu při Předání. 

1.8. V případě, že Vypůjčitel vrá  Půjčiteli Předmět výpůjčky později než v době stanovené v článku 1.3 
Smlouvy, hradí Vypůjčitel za každou hodinu započatou prodlení smluvní pokutu 100,- Kč, kterou je 
povinen uhradit při vrácení Předmětu výpůjčky. Půjčitel je oprávněn Kauci započíst opro  smluvní 
pokutě dle tohoto článku. 

1.9. Smlouva a jakékoliv spory z ní vzniklé se budou řídit právním řádem České republiky. 

1.10. V případě ukončení Smlouvy zůstanou veškerá neuspokojená práva a nároky (a jim odpovídající 
povinnos ) vyplývající ze Smlouvy v plné platnos  a účinnos  a přetrvají ukončení Smlouvy. 

1.11. Půjčitel, jako správce osobních údajů, zpracovává a chrání osobní údaje poskytnuté Smluvními stranami 
v souladu s Nařízením Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679, ze dne 27. dubna 2016, o ochraně 
fyzických osob v souvislos  se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Právním tulem pro zpracování 
poskytnutých osobních údajů je zajištění oprávněného zájmu Smluvních stran na plnění této Smlouvy. 
Poskytnuté osobní údaje jsou zpracovávány v rozsahu, v jakém byly Smluvními stranami poskytnuty 
v souvislos  s jednáním o uzavření této Smlouvy a jejím plněním, a to po dobu trvání této Smlouvy 
a následně po dobu 10 (dese ) let po skončení jejich účinnos , z důvodu řešení případných právních 
nároků z této Smlouvy. Podrobnější informace o tom, jak Půjčitel zpracovává a chrání osobní údaje, 
a o tom, jak mohou být práva subjektů osobních údajů uplatňována, jsou k dispozici v Poli ce ochrany 
osobních údajů skupiny CPIPG na adrese: h ps://cpipg.com/data-protec on-policy. 

  



 
 
 

 
 
 

 strana 3 z 12 

Příloha č. 2 – Plná moc Půjčitele 

 



 
 
 

 
 
 

 strana 4 z 12 

 



 
 
 

 
 
 

 strana 5 z 12 

 



 
 
 

 
 
 

 strana 6 z 12 

 



 
 
 

 
 
 

 strana 7 z 12 

 



 
 
 

 
 
 

 strana 8 z 12 

 



 
 
 

 
 
 

 strana 9 z 12 

 



 
 
 

 
 
 

 strana 10 z 12 

 



 
 
 

 
 
 

 strana 11 z 12 

 



 
 
 

 
 
 

 strana 12 z 12 

 

 


